MATERINUS, Lanea culcita, ex Gall.
Materas. Charta Ludovici Regis Franc,
ann. 1259 :... Quitasse et in eisdem domi-
bus liberasse, quicquid de ligno est, et de
ferro, sere quoque et vitro, plumbo, sta-
gno, pluma, corio, lana, canabo, et lino
Materino, et omnia domorum utensilia.

MATERIOSUS, HoXyyXoo in Gloss. Gr«c.
Lat. [* Germ. Nemorosus, in Castigat.
ad utrumque Glossar.]

T MATERIOLA, 7rpocrwn;oirotta , Fictio
personaB. Gl. Lat. Grsec. Sangerm.
] MATERIS. Vide Matarus.
t MATERNA, pro Matrona, Gall, let

Marne. Charta Matthsei domini Montis-
Mirabilis pro Prioratu de Radolio (Reuil)
ann. 1244. ex Archivis ejusdem Priora-
tus : Dedi in puram eleemosinam Priora-
tui de Radolio piscatoriam in aqua mea
Maternss. Vide Maturna.

1 MATERNA LINGUA, Vulgaris, verna-
cula. Chart, ann. 1503. apud Madox For-
mul. Anglic, pag. 339: Omnes easdem
animas nominatim et in specie in lingua
Materna idem Canonicus presbyter pu-
blice recitans etDeo devote recommendans.

j MATERNALITER, Vernacule, vulgar!
sermone. Charta ann. 1189. apud Mura-
tor. delle Antic. Estensi pag. 356: Et
cum predictus Patriarcha (Aquileiensis)
litteraliter sapienter predicasset, et per
eum predictus Gherardus Paduanus Epis-
copus Maternaliter ejus predicationem ex-
planasset, etc.

MATERNICUM •, Hsereditas , quss ex
parte matris provenit, ut paternicum,
quse ex parte patris. Chartae Alamannicse
Goldasti n. 50: Quantumcunque mihi
in jam dicto pago Auguscauginse advenit
tam de paternico, quam de maternico, seu
de comparato, etc. [** Adde chart, ann.
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Facta fuit una andata per homines partis
Gibellinse de Brembilla super territoric

744. et 783. apud Neugart. in Cod. Dipl.
Alem. num. 10. et85.]VideMatrimonium.

* MATERNITAS, dicitur de ecclesia
matrici seu Cathedral!, in Bulla Calixti
II. PP. ann. 1122. inter Probat. ult. Hist.
Trenorch. pag. 143 : Ex communifratrum
judicio difftnitum, vestram beati Johan-
nis ecclesiam debere Maternitatis prsero-
gativam in perpetuum obtinere. Ibid. pag.
144: Matricis ecclesise possideat futuris
temporibus dignitatem. Vide supra Mater
ecclesia in Mater 2.

MATERONES. Vide Macerio.
1 MATERTERA, Amita. Johannes Ske-

naeus de verborum significatione pag.
97: Sed aliquando Matertera sumitur
improprie pro patris sorore, Latine amita.
In lib. 2. C. deficientibus 34. Post avuncu-
lum, h. e. patruum ejusque liberos, Mater-
tera ejusque liberi habent jus successionis:

* Stat. Palavic. lib. 1. cap. 26. pag. 30:
Quod si contingat aliquam litem, causam
vel qusestlonem esse vel moveri inter pa-
trem et filium, avum, proavum, nepo-
tem,... pairuos, amitas et Materteras, et
quosque alios utriusque sexus conjectos,
usque ad quartum gradum, etc.